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Ordforer har allerede gjort opmærksom paa, ati
Missionsvæsenets Regnskabet ere komne i en

Forfatnings hvor extraordinair Hjælp ,er for-i
nøden, og hvor uregelmæssig i og for sig en

saadan Begjæring kan være, haaber jeg dog, at

det høie Thing ilke vil nægte den, da det vist
er et Beløb, der vil betale sig. —- Under Nr.

55 er stillet et Ændringsforslag der gaaer vi-

dere i den Retning, man allerede tidligere har

betraadt med Hensyn til at sammensmelte Uni-

versitetet og Communitetet. " Man har taget

Anledning hertil deraf, at» den ene Stiftelse
har Mellemregning med den anden, og man

har her igjen gjort et Skridt til at hæve denne

Mellemregning. Det er ganske sikkert, at det

giver Anledning til Vidtloftigheder i Vudgettet,
at den ene Stiftelse betaler til den anden, men

det er dog i Virkeligheden kun Lidet i Sam-

menligning med, hvad der vilde skee, dersom

man naaer til at sammensmelte disse 2 Stif-

telser. Jeg har tidligere atvaret derimod, og

jeg skal gjentage det nu. Universitetet har ef-
terhaanden bragt det saa vidt iUdgister, at

Budgettet ikke kan bære sig selv; det har en

aarlig Underbalance, som Communitetet maa

dække Nu kunde det synes beqvemt at sam-

mensmelte begge Stiftelser, det vil sige, naar

man seer Sagen fra det Synspunkt at ville

gjøre det lettere at komme ind paa større Ud-

gifter ved Universitetet. Men jeg vil bede,

at man ikke opgiver det Holdepunkt, der nu

dog altid er deri, at Underbalanceu skal vækkes

as Communiteten Jeg vil bestemt fraraade, at

man gaaer videre paa den Vei, der allerede er

betraadt i Henseende til at sammensmelteUnie

versitet og Commnnitetet; man vil komme til at

fortryde det. Fordringerne om Udgifter ved

Universitetet voxe bestandigt, og man vil tabe

et af de Midler, man hidtil- har havt til at

staae imod. Jeg skal dersor foreslaae, at man

forkastet Forslaget under Nr. 55.

Hvad Bygningsforetagenderue angaaer, er

det unægteligt, at Finantsudvalget har en høist

vanskelig Opgaveiat løse; det maa søge at

paasee, at de Bygningsforetagender, som skulle

udføres i Aarets Løb, blive udførte med Oeco-

nomi, og det er en Opgave; somi er forbunden
med overordentlig stor Vanskelighed for det

ærede Udvalg. Det er ilke nogen let Sag at

sige, om en Bygning vil blive anstændig i sit
Ydre, om den vil blive hensigtsmæssig, om den

vil blive solid, kort sagt, en Bygning, Staten

vil være tjent med, uden at der derved foraar-

sages ufornødne Udgifter. Men jeg tør give
Finantsudvalget det Vidnesbyrd, efter Alt, hvad
jeg har havtLeilighed til at see afßegnskaberne
for bevilgede Udgifter, at det har været i høieste
Grad heldigt med at paasee Statens Tarv i saa
Henseende. Rigsdagen skylder de forskjellige Fi-
nantsudvalg, der have taget Bygningsarbeider
under Overveielse, megen Tak for den Virksomhed,
de have ndfoldeti den Henseende-, og Rigsdagen
skal derfor ogsaa være varsom med at gaae

imod Finantsndvalget, naar det kommer med

nogen Jndstilling med Hensyn til Bygnings-
foretagender. Der foreligger to Forslag med

Hensyn til Nedsættelse af Udgifter til Byg-
ningsforetagender. Det første er en reen Ba-

gatel. Forslaget under Nr. 62, der angaaer

en Svommeflaade ved Sorø Academie, er jo
tilvisse Noget, som Finantsudvalget ikke kan

lægge videre Vægt paa, og naar det ærede

Medlem for Kjøbenhavns Ste Valgkreds (B i l le)
forlanger det, skal jeg stemme imod dette For-
slag. Bliver der saa virkelig ogsaa udgivet
266 Rd. 20 Sk. mere« til en Svommeflaade
ved Sorø, end der kan være Anledning til,«saa
vil jeg sige: lad gaaez« thi jeg indrømmer, at

vi iøvrigt tage Sorø Academies Midler i Be-

slag temmelig rigeligt, og paa 266 Rd. 20 Sk.

bør det derfor ikke komme an. Faaer man

saa en smukt udstyret Svømmeflaade, kan det

maaskee døde paa den Misfornøielse, der kan

komme tilstede i andre Retninger. Det-glæder
mig, siden jeg taler om det ærede Medlem, at

han ikke idag har bragt paa Tale den Anven-

;delse af Sorø Academies Midler, som han

ibragte paa Bane i forrige Samling-. Jeg har
vel seet, at der er gjort Skridt ad andre Veie

til at raade over Sorø Academies Midler,
nien det er endnu i sin Barndom, og vi faae

iderfor at asvente, hvad der videre vil komme.

clJeg gaaer dernæst til Forslaget under Nr. 67.

sDet fremgaaer af den«ærede Ordførers Yttrin-
ger, at der ikke har foreligget Finantsudvalget
de Oplysninger, som det maatte ønske, og jeg
kan ikke tilraade, atßevillingen gives, uden at

saadanne Oplysninger blive Finantsndvalget


